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A Bilanca odhodkov 2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36
1532 Urad RS za makroekonomske analize in razvoj 2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36

1532 Urad RS za makroekonomske analize in razvoj 2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36
02 EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA 2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36

0202 Podlage ekonomske in razvojne politike ter 
priprava makroekonomskih analiz in napovedi

2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36

020202 Priprava analiz in napovedi 2.605.375 2.644.902 2.601.458 99,85 98,36
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1532 - Urad RS za makroekonomske analize in razvoj 

Obrazložitve zaključnega računa za leto 2024 

 

Poslanstvo predlagatelja finančnega načrta 

Osrednje poslanstvo UMAR je priprava analiz in napovedi ekonomske in razvojne politike, spremljanje 

in analiziranje uresničevanja razvojnih usmeritev države ter analiziranje produktivnosti in 

konkurenčnosti v vlogi nacionalnega odbora za produktivnost. Naloge UMAR so v prvi vrsti povezane 

s spremljanjem in analizo tekočih ekonomskih in razvojnih trendov ter z njihovimi projekcijami in 

scenariji. UMAR zagotavlja neposredno strokovno podporo Vladi RS za uresničevanje ciljev 

ekonomske politike ter pripravlja strokovne podlage za pripravo državnega proračuna ter ukrepov 

ekonomske in razvojne politike 

Poslanstvo se izvaja na naslednje načine: 

• priprava strokovnih gradiv, ki se objavljajo v publikacijah UMAR – fizično ali elektronsko na 

spletnih straneh UMAR  

• podajanje ocen in mnenj na aktualne potrebe in dogajanja (vključno s komentarji tekočih 

gospodarskih gibanj) 

• sodelovanje predstavnikov UMAR v različnih delovnih telesih (skupine, sveti, odbori) v 

Sloveniji in v mednarodnem okolju (EK, OECD, IMF ipd.) 

• (so)organizacija in (so)udeležba na javnih dogodkih (konference, posveti, okrogle mize, 

novinarske konference ipd.) 

Obrazložitev doseganja ciljev, h katerim prispeva predlagatelj finančnega načrta 

Splošni dolgoročni cilj je zagotavljanje kvalitetne strokovne podpore Vladi RS pri oblikovanju ukrepov 

za dosego ciljev ekonomske politike. Specifični cilj je doseganje metodološkega razvoja in povečanje 

zanesljivosti tehnik monitoringa in napovedovanja ekonomskih in razvojnih gibanj.  

Ocenjujemo, da so bila proračunska sredstva za program »Podlage ekonomske in razvojne politike ter 

priprava makroekonomskih analiz in napovedi« v letu 2024 gospodarno uporabljena. UMAR je uspešno 

realiziral predvidene in med letom nastale dodatne naloge ter na splošno dosegel ciljne vrednosti 

kazalnikov za spremljanje neposrednih učinkov. 

Predlagatelj finančnega načrta prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, 

programih in podprogramih 

• 02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA 

o 0202 - Podlage ekonomske in razvojne politike ter priprava makroekonomskih analiz 

in napovedi 

▪ 020202 - Priprava analiz in napovedi 
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Oris PU-ja 

UMAR je samostojna vladna služba, katere direktorica odgovarja neposredno predsedniku Vlade RS. 

Delovno področje in naloge UMAR so opredeljeni v Odloku o organizaciji in delovnem področju Urada 

RS za makroekonomske analize in razvoj, Zakonu o javnih financah in Uredbi o dokumentih razvojnega 

načrtovanja in postopkih za pripravo predloga državnega proračuna. 

UMAR spremlja in analizira gibanja ter razvoj z ekonomskega, socialnega in okoljskega vidika ter 

uresničevanje razvojnih usmeritev države, pripravlja letno poročilo o razvoju, makroekonomske 

napovedi in druge strokovne podlage, ki so podlaga javnofinančnemu načrtovanju in ukrepom 

ekonomske politike, analizira produktivnost in konkurenčnost v vlogi nacionalnega odbora za 

produktivnost ter opravlja raziskovalno delo. 

Naloge izvaja v več sektorjih, in sicer za makroekonomsko politiko, konkurenčnost, ekonomsko 

modeliranje, socialne politike in v službi za splošne zadeve. 

UMAR je kot proračunski uporabnik samostojen predlagatelj finančnega načrta, ki se uvršča v 

ekonomsko in javnofinančno politiko.  

Ocena učinkov poslovanja PU-ja na druga področja 

Analize in strokovne podlage UMAR se uporabljajo pri pripravi vladnih gradiv in ukrepov ekonomske 

in razvojne politike, pri načrtovanju v drugih institucijah javnega in zasebnega sektorja, namenjene pa 

so tudi informiranju strokovne in splošne javnosti.  

Rezultati ocene uspešnosti napovedi UMAR so objavljeni v vsakoletni Pomladanski in Jesenski 

napovedi gospodarskih gibanj. Tudi zadnje primerjave (Jesenska napoved 2024) s sorodnimi domačimi 

in mednarodnimi institucijami, ki redno objavljajo svoje napovedi, kažejo na dobro uspešnost 

napovedovanja ključnih makroekonomskih agregatov v zadnjih letih. Napovedi gospodarskih gibanj 

UMAR tudi po mnenju Računskega sodišča RS predstavljajo ustrezno podlago za določitev 

predpostavk gospodarskega razvoja in ciljni razvojni scenarij za v prihodnje (vir: Revizijsko poročilo 

Računskega Sodišča RS: Učinkovitost priprave proračunov Republike Slovenije za leti 2011 in 2012). 

Tudi Fiskalni svet, ki mora po zakonu o fiskalnem pravilu redno ocenjevati makroekonomske napovedi, 

ki jih pripravlja UMAR ugotavlja, da se odstopanja napovedi za leti 2018 in 2019 niso bistveno 

razlikovala od dolgoletnih povprečij so bila za leti 2020 in 2021 pričakovano občutnejša. 

Makroekonomske napovedi, tako domače uradne napovedi s strani UMAR kot napovedi EK, so v letu 

2020 precenile dejanski padec gospodarske rasti in podcenile moč okrevanja v 2021. Hitrost okrevanja 

v 2021 je bila podcenjena tako v napovedi za prihodnje kot tudi tekoče leto (vir: Analiza odstopanj 

napovedi makroekonomskih in javnofinančnih agregatov v obdobju 2018-2021, Fiskalni svet 22.8. 

2022). Primerjava odstopanj makroekonomskih napovedi vseh institucij, ki pripravljajo napovedi za 

Slovenijo, kažejo, da so bile te v obdobju 2016–2019 v povprečju podcenjene, najmanjše napake so bile 

prisotne v napovedih UMAR in EK (vir: Analiza odstopanj napovedi makroekonomskih in 

javnofinančnih agregatov v obdobju 2016-2019; Fiskalni svet, 27 . 8. 2020). Odstopanja so sicer 

neizogiben del vsake napovedi. Višino gospodarske rasti za leto 2023 je večina institucij v svojih 

zadnjih napovedih podcenila, Jesenska napoved UMAR pa je bila enaka prvi oceni SURS. Tudi za leto 

2024 je bila Jesenska napoved UMAR skladna s prvo oceno SURS.  

UMAR je poleg zgoraj opisane priprave napovedi gospodarskih gibanj redno pripravljal in na spletni 

strani objavljal še komentarje gospodarskih gibanj v Ekonomskem ogledalu in druge aktualne analize 

aktualnih vprašanj kot na primer: 

Razlike v plačah med javnim in zasebnim sektorjem ter plačna premija 

Vpliv rasti cen hrane na inflacijo 

Poslovanje gospodarskih družb prometa in skladiščenja do leta 2023 

Dostopnost osnovnih storitev 
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Poslovanje trgovskih gospodarskih družb do leta 2023 

Ekološki odtis 

Poslovanje gostinskih podjetij do leta 2023 

Analiza poslovanja predelovalnih družb v letu 2023 

Vpliv razmer na trgu dela na zaposlovanje oseb z invalidnostmi in kakovost njihovega življenja 

Kazalniki rodnosti v Sloveniji 

UMAR vsako leto pripravi Poročilo o razvoju, ki spremlja uresničevanje Strategije razvoja Slovenije, 

ki predstavlja podlago za sprejem ukrepov ekonomske in socialne politike.  

V vlogi nacionalnega odbora za produktivnost UMAR spremlja stanje produktivnosti in 

konkurenčnosti.  

I. Poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega 

proračunskega uporabnika 

A - Bilanca odhodkov 

400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim 

Na nivoju K3 za izdatke za plače in druge izdatke zaposlenim smo v letu 2024 porabili 2,080 mio EUR, 

kar je 54,8 tisoč EUR oziroma 2,7 % več v primerjavi z letom 2023. 

Dodatne obrazložitve so navedene v "Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim 

finančnim načrtom". 

401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost 

Na nivoju K3 za prispevke delodajalca za socialno varnost smo v letu 2024 porabili 321,5 tisoč EUR. 

V primerjavi z letom 2023 je to 7,4 tisoč EUR več. 

402 - Izdatki za blago in storitve 

Na nivoju K3 za izdatke za blago in storitve smo v letu 2024 porabili 177,3 tisoč EUR, kar predstavlja 

7,5 tisoč EUR manj kot v letu 2023.  

Dodatna obrazložitev po postavkah iz naslova izdatkov za blago in storitev: 

Sredstva v višini 156,5 tisoč EUR so bila porabljena na postavki Materialni stroški za plačila obveznosti 

za dobavljeno blago in opravljene storitve, ki so bile potrebne za zagotavljanje rednega poslovanja 

UMAR. Realizacija izdatkov za materialne stroške v letu 2024 je dosegla 87 % glede na sprejeti 

proračun. Poraba je bila nižja za 3 tisoč EUR glede na leto 2023. Kljub nižji realizaciji od predvidene 

so bile v letu 2024 opravljene vse predvidene aktivnosti. Posledično je bil ostanek sredstev iz tega 

naslova prerazporejen na plače. 

V letu 2024 je bila poraba sredstev postavke Kotizacije in članarine mednarodnim organizacijam 2,8 

tisoč EUR in s tem za 0,7 tisoč EUR višja kot v letu 2023 (upoštevanje zahtev po racionalizacijah, samo 

nujna članstva). 

Porabljena sredstva na postavki Publicistična dejavnost znašajo 16,6 tisoč EUR oziroma je realizacija 

znašala 52,8 % glede na sprejeti proračun in manj kot v letu 2023. V primerjavi z letom 2023 je bila 

poraba v letu 2024 zaradi manj natisnjenih publikacij za 6,6 tisoč EUR nižja. Ostanek sredstev je bil 

prerazporejen na plače. Sredstva postavke Publicistična dejavnost so namenjena pokrivanju stroškov 

priprave na tisk, tiska in distribucije publikacij UMAR v slovenskem in angleškem jeziku. Na ta način 

se omogoča podpora strokovni ter širši javnosti doma in v tujini in hkrati promovirajo rezultati 
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strokovnega dela UMAR. Publikacije UMAR v slovenskem in angleškem jeziku so poleg tiskane oblike 

dosegljive tudi v elektronski obliki na spletni strani http://www.umar.gov.si/. 

Na postavki Povračila škode - sredstva odškodnin je bila v letu 2024 poraba sredstev v višini 1,4 

tisoč EUR. 

Aktivnosti na postavki Podlage in analize ekonomske in razvojne politike so namenjene predvsem 

razvoju in uporabi računalniških modelov programskih orodij za napovedovanje gospodarskega razvoja 

in oblikovanje ukrepov ekonomske in razvojne politike, pridobivanju mnenj in krajših analiz o izbranih 

aktualnih gospodarskih in razvojnih vprašanjih ter o učinkih možnih ukrepov gospodarske in razvojne 

politike. Sredstva te postavke so namenjena tudi sofinanciranju raziskav zunanjih izvajalcev. V letu 

2024 na tej postavki ni bilo porabe. Sredstva v višini 10,2 tisoč EUR smo prerazporedili za  izdatke za 

plače. 

420 - Nakup in gradnja osnovnih sredstev 

V letu 2024 je bila na nivoju K3 za nakup in gradnjo osnovnih sredstev poraba višja za 11,9 tisoč EUR 

v primerjavi z letom 2023, in sicer v višini 23 tisoč EUR. Sredstva v višini 20,3 tisoč EUR so bila 

porabljena na postavki Investicije in investicijsko vzdrževanje, v višini 2,7 tisoč EUR pa s postavke 

Povračila škode. 

Dodatna obrazložitev: 

Črpanje proračuna 2024 je bilo uspešno, racionalno in ciljno naravnano. 

UMAR je vključen v projekt Centralizacije informatike v državni upravi. Posledično je MJU pristojno 

za upravljanje in zagotavljanje sredstev za potrebe IKT.  

Sredstva iz naslova investicij so bila namensko porabljena za nujne nakupe opreme (pisarniškega 

pohištva, telekomunikacijske, avdiovizualne ter računalniške in druge opremo). Več v poglavju II. 

Poslovno poročilo, Obrazložitev projektov, 1532-24-0001 Investicije v poslovne prostore UMAR in IT. 

Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom 

V letu 2024 večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom ni bilo.  

Na področju stroškov dela - plač in nadomestil so bila sredstva porabljena v skladu s predpisi ter 

opravljenim delom zaposlenih. V primerjavi z letom 2023 so v letu 2024 stroški plač znašali več, in 

sicer 2,401 mio EUR. Na višjo realizacijo od predvidene, v višini 44,2 tisoč EUR, je vplival tudi dvig 

plač zaradi uskladitve z inflacijo v mesecu juniju 2024. Potrebna dodatna sredstva smo pokrili s 

prerazporeditvami iz podskupine kontov »Izdatki za blago in storitve (24 tisoč EUR) in s 

prerazporeditvijo sredstev Ministrstva za finance (35 tisoč EUR). Žal je na trgu dela pomanjkanje 

strokovnih kadrov, zato še vedno preko javnih natečajev iščemo primerne kadre za boljšo pokritost 

kadrovskih potreb v okviru kadrovskega načrta. Število zaposlenih ostaja pod zgornjo mejo v 

kadrovskem načrtu (49). 

Realizacija na izdatkih za blago in storitve je bila v letu 2024 zaradi nižjih stroškov (vzdrževanja 

objekta, čiščenja, službenih poti, izobraževanja, tiska publikacij, poštnine) nižja od predvidene. 

Realizacija na izdatkih za nakup in gradnjo osnovnih sredstev je bila v letu 2024 nižja od predvidene 

zaradi neizvedene obnove fasade na poslovni stavbi. 

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. 

členom ZJF 

UMAR ni imel prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu s 44. členom ZJF. 

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom ZJF 

UMAR v letu 2024 ni imel neporavnanih obveznosti v skladu z 46. členom ZJF. 
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Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt neposrednega uporabnika v 

skladu z 41. členom ZJF 

UMAR v letu 2024 ni imel neporavnanih obveznosti v skladu z 41. členom ZJF. 

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkih iz 

naslova poroštev iz pristojnosti neposrednega uporabnika 

UMAR nima izdanih unovčenih poroštev, niti ni imel izterjanih regresnih zahtevkov iz naslova poroštev 

iz pristojnosti   

neposrednega uporabnika. 

Obrazložitev porabe proračunskega sklada 

UMAR ni upravitelj proračunskega sklada. 

II. Poslovno poročilo 

Proračunski uporabnik prispeva k doseganju ciljev v naslednjih politikah, programih in 

podprogramih 

• 02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA 

o 0202 - Podlage ekonomske in razvojne politike ter priprava makroekonomskih analiz 

in napovedi 

▪ 020202 - Priprava analiz in napovedi 

Poročilo o doseženih ciljih 

02 - EKONOMSKA IN JAVNOFINANČNA POLITIKA 

0202 - Podlage ekonomske in razvojne politike ter priprava makroekonomskih analiz in 

napovedi 

020202 - Priprava analiz in napovedi 

Opis podprograma 

Podprogram zajema aktivnosti, povezane s spremljanjem in analizo tekočih ekonomskih in razvojnih 

trendov ter z njihovimi projekcijami in scenariji. UMAR z izvajanjem teh aktivnosti zagotavlja 

neposredno strokovno podporo Vladi RS za dosego ciljev ekonomske politike. Rezultati dela UMAR 

se neposredno vključujejo v pripravo državnega proračuna in v ukrepe ekonomske in razvojne politike. 

V okviru podprograma izvaja UMAR naslednje naloge:  

1. Priprava in objava strokovnih publikacij:  

a. Napovedi gospodarskih gibanj  

b. Poročilo o razvoju  

c. Ekonomsko ogledalo 

d. Kratke analize 

e. Poročilo o produktivnosti 

f. Analiza socialnih gibanj in politik 

2. Sodelovanje v delovnih telesih Vlade RS, ministrstev, drugo 

• Odbor Vlade RS za gospodarstvo  

• Odbor Vlade RS za državno ureditev in javne zadeve  
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• Delovna skupina za razvojno načrtovanje  

• Odbor za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike  

• Delovna skupina za proučevanje javno finančnih posledic, povezanih s staranjem prebivalstva 

• Delovna skupina za pripravo metodologije za sistematično statistično zbiranje podatkov o dolgotrajni 

oskrbi v Sloveniji 

• Delovna skupina za pripravo nove metodologije izračuna indeksa razvojne ogroženosti regij 

• Statistični svet RS in različni statistični sosveti, ustanovljeni pri Statističnem uradu RS 

• Delovna skupina vlade RS za pripravo strategije na področju migracij 

• Delovna skupina vlade RS za pripravo strategije na področju vključevanja tujcev 

• Odbor za spremljanje izvajanja Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v 

obdobju 2021-2027 

• Širša vladna pogajalska skupina za pogajanja in usklajevanje s sindikati 

• Delovna skupina za evropske zadeve  

• Stalna medresorska delovna skupina za zadeve OECD 

• Delovna skupina za Celoviti nacionalni energetski in podnebni načrt in Dolgoročno podnebno 

strategijo Slovenije do leta 2050 

• Koordinacijska skupina za Alpsko konvencijo 

• Delovna skupina za pripravo nove metodologije za določitev obmejnih problemskih območij  

• Delovna skupina za pripravo kazalnikov za spremljanje ciljev regionalne politike 

• Svet za razvoj informatike v državni upravi 

• Medresorska delovna skupina za izvajanje projektov »Vzpostavitev informacijskega sistema za 

upravljanje in razvoj zaposlenih – IS HR-rast« in »Vzpostavitev kompetenčnega modela« v organih 

državne uprave 

• Ekonomsko-socialni svet 

• Upravni odbor Inštituta za ekonomska raziskovanja 

3. Sodelovanje pri pripravi vladnih gradiv 

• priprava Pomladanske in Jesenske napovedi gospodarskih gibanj ter Poročila o razvoju, s katerimi se 

Vlada RS seznani  

• aktivno spremljanje vladnih gradiv in podajanje strokovnih pripomb v medresorskem usklajevanju 

in/ali na sejah ODUJZ in OG, še posebej ko imajo vpliv na makroekonomske in/ali razvojne politike 

4. Priprava aktualnih analiz 

5. Mednarodna dejavnost  

UMAR aktivno sodeluje pri pripravi metodoloških in analitičnih podlag pri oblikovanju smernic 

ekonomske politike znotraj EU; predstavniki UMAR so člani ali nadomestni člani delovnih skupin, ki 

delujejo na ravni EK in OECD.  

• Na ravni EK se UMAR udeležuje sestankov:  

- Odbora za ekonomsko politiko (Economic Policy Committee – EPC/EK), ki je pripravljalni odbor 

Sveta EU v sestavi ekonomskih in finančnih ministrov (ECOFIN)  

- Delovnih skupin znotraj EPC (Ageing WG, Output Gap WG, Joint EFC-EPC, Climate WG, LIME 

WG) 

- strokovnjakov držav članic EU za pripravo makroekonomskih napovedi  
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- sodelovanje v dveh mednarodnih mrežah neodvisnih fiskalnih institucij: 

 (1) mreži institucij, ki deluje pod okriljem Evropske komisije EU 

Network of Independent Fiscal Institutions (EUNIFI ) ter (2) neformalni mreži EU Independent Fiscal 

Institutions (EU IFIs) - predstavnikov Nacionalnih odborov za produktivnost 

• Na ravni OECD se UMAR udeležuje sestankov oziroma pripravlja gradiva in komentarje za 

udeležence sestankov:  

- Odbora za ekonomske in razvojne preglede (Economic and Development Review Committee – 

EDRC) 

- Odbora za ekonomsko politiko (Economic Policy Committee – EPC) - Delovnih skupin v okviru EPC 

(Working Party 1, STEP)  

6. Druge pomembnejše dejavnosti 

• udeležba na sejah različnih delovnih teles Državnega zbora RS  

• organizacija tematskega posveta  

• organizacija strokovnih razprav  

• novinarske konference in udeležbe vodstva urada na različnih javnih dogodkih na temo predstavitve 

aktualnih napovedi in analiz Urada  

• aktivne udeležbe na različnih javnih dogodkih in predavanja sodelavcev urada, povezana s področji 

njihovega dela (npr. zdravstvo in dolgotrajna oskrba, izzivi povezani z dolgoročnimi projekcijami 

javnih izdatkov za zdravstvo, trendi v izdatkih in virih financiranja zdravstva ipd., predstavitev in proces 

priprave makroekonomskih napovedi, digitalizacija, produktivnost)  

1532-11-S005 - Investicije in informacijsko središče 

Opis skupine projektov 

Skupina projektov Investicije in informacijsko središče omogoča normalne prostorske in druge tehnične 

pogoje za delovanje UMAR. 

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - Proračunski viri 24.823,00 23.036,38 27.510,72 23.036,38 92,80 100,00 

 

Neposredni učinki 

C6169 - Investicije in informacijsko središče 

Prispeva k rezultatu: C2197 - Priprava strokovnih podlag za pomoč Vladi in drugim organom pri 

vodenju ekonomske in razvojne politike 

Opis neposrednega učinka 

Omogočanje normalnih prostorskih in drugih tehničnih pogojev za delovanje UMAR, hkrati pa tudi 

zagotavljanje večje dostopnosti do domačih in tujih baz podatkov, večje razpoložljivosti in povezljivosti 

baz podatkov, ki jih upravlja UMAR in razvoj elektronskega publiciranja ter obveščanja strokovne in 

širše javnosti.  

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Z investicijskim vzdrževanjem poslovnih prostorov, zamenjavo dotrajane opreme ter nadgradnjami 

programske opreme.  
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Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

Za zagotavljanje nemotenega dela in kompatibilnosti ter funkcionalnih izboljšav na UMAR so bili v 

letu 2024 izvedeni nakupi oziroma zamenjava pisarniške in avdiovizualne opreme ter obnova talne in 

stropne obloge.  

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I06769 - Zanesljivost delovanja 

informacijskega sistema 

 % 2010 98,50 2018 99,90 99,95 

2019 99,90 99,13 

2020 99,90 99,98 

2021 99,90 98,99 

2022 99,90 99,96 

2023 99,90 99,92 

2024 99,90 99,79 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I06769 - Zanesljivost delovanja informacijskega sistema 

Zanesljivost je bila v letu 2024 nekoliko nižja kot leto prej zaradi migracije UMAR na državni 

računalniški oblak (DRO), ki je pod okriljem Ministrstva za digitalno preobrazbo, kar je povzročilo 

odvisnost od zanesljivosti njihovega informacijskega sistema, ki je v letu 2024 naletel na nekaj več 

težav in je bila razpoložljivost IKT nekoliko okrnjena, ni pa bistveno poslabšala delovanja urada. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I06769 - Zanesljivost delovanja informacijskega 

sistema 

Zagotavljanje zanesljivosti delovanja informacijskega 

sistema. 

 

Obrazložitve projektov 

1532-24-0001 - Investicije v poslovne prostore in IT 

Opis projekta z opredelitvijo namena in ciljev projekta ter trajanja projekta 

Sredstva iz naslova investicij v poslovne prostore in IT so namenjena za popravila in zamenjavo 

dotrajane opreme ter vlaganja v vzdrževanje poslovnih prostorov in posodobitev potrebnih 

računalniških aplikacij, kar omogoča normalne prostorske in druge tehnične pogoje za delovanje 

UMAR. Investicije v poslovne prostore V obdobju trajanja projekta so predvideni predvsem nujni 

investicijski vzdrževalni posegi. V primeru zadostnih sredstev se bo izvedla obnova strehe in fasade ter 

oken na stopnišču stavbe Gregorčičeva 27 v Ljubljani. Investicije v IT Projekt je kontinuiran in v fazi 

implementacije ter nadgradnje obstoječih funkcionalnosti (prevzem surovih podatkov od primarnih 

virov, njihovo umeščanje v podatkovno okolje UMAR in nadaljnja obdelava - tabele, poročila, 

indikatorji). Elektronsko obliko podatkov želimo v prihodnje nadgraditi v smeri preglednosti in 

prijaznosti do uporabnika (user friendly). Pri projektu UMAR sodeluje in vzpostavlja podatkovne 

povezave s SURS, BS, MF, OECD, EK, IER ipd. Kljub projektu Centralizacije državne informatike je 

skrb za določene sektorsko specifične IT potrebe/rešitve oziroma opremo ostala v pristojnosti UMAR, 

zato je potrebno zagotoviti lastno financiranje teh potreb. Predvidevamo nadgradnje programskih 

funkcionalnosti, licenc ipd. zaradi zagotavljanja izračunov in priprave simulacij ter scenarijev za Vlado 
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RS in druge potrebe (npr. Nacionalni svet za produktivnost). V obdobju od 2024 do 2027 predvidevamo 

posodobitev in nakup aplikativnih programov za statistične izračune (Matlab, Gauss, E-views, Stata, 

GAMS,..) ter druge potrebne opreme, ki ni del IT centralizirane opreme v sklopu MDP. 

Dosežen razvoj / napredek na projektu v letu 2024 z vidika doseganja ciljev in izpolnjevanja 

načrta financiranja projekta ter stanja projekta 

V letu 2024 smo zaradi dotrajanosti, okvar, tehnološkega razvoja ali nujnega vzdrževanja in 

zagotavljanja primernih pogojev za poslovanje urada obnovili talno oblogo v mali sejni sobi ter stropno 

oblogo v dveh pisarnah in zamenjali oziroma kupili pisarniško, telekomunikacijsko, avdiovizualno ter 

računalniško in drugo opremo.  

1532-11-0001 - Napovedi, analize, sodelovanje v delovnih telesih 

Opis ukrepa 

Makroekonomske napovedi in analize ter priprava strateških in strokovnih gradiv za vlado, strokovne 

institucije in javnost (vključno s publikacijami).  

Vir SP2024 VPL2024 VPT2024 RE-NRP2024 Ind(RE/SP) Ind(RE/VP) 

PV - 

Proračunski 

viri 

2.580.551,84 2.578.421,71 2.617.391,12 2.578.421,71 99,92 100,00 

 

Neposredni učinki 

C6340 - Sodelovanje v delovnih telesih EC in OECD, misijah (IMF, EC), sodelovanje pri 

mednarodnih projektih 

Prispeva k rezultatu: C2189 - Aktivno delovanje v delovnih telesih in strokovnih skupinah EK, OECD 

in IMF 

Opis neposrednega učinka 

Skozi sodelovanje v delovnih telesih EC in OECD, misijah (IMF, EC, obiski mednarodnih rating 

agencij), sodelovanje pri projektih mednarodnih fundacij, ipd UMAR zastopa stališča RS oziroma 

prenaša strokovna izhodišča v slovenski prostor ter pomaga pri koordinaciji aktivnosti in uresničevanju 

dogovorov. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

Mednarodna dejavnost 

- Predstavnika UMAR sta člana Odbora za ekonomsko politiko (Economic Policy Committee - EPC), 

ki je pripravljalni odbor Sveta EU v sestavi ekonomskih in finančnih ministrov (ECOFIN).  

- Predstavniki UMAR so člani petih delovnih skupin v okviru EPC (Ageing WG, , Output Gap WG, 

LIME WG, Joint EFC-EPC Energy and climate change WG).  

- UMAR sodeluje pri pripravi gradiv za sestanke Odbora za posvetovalne vire (ACOR), kjer se 

usklajujejo osnove za vplačila v evropski proračun, ter na sestankih strokovnjakov držav članic EU za 

pripravo makroekonomskih napovedi.  

- UMAR je član OECD odbora za ekonomsko politiko Economic Policy Commitee - EPC ter dveh 

delovnih skupin v okviru EPC (Working Party 1, STEP).  

- UMAR aktivno sodeluje na mednarodnih konferencah in strokovnih srečanjih 
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sodelovanje v dveh mednarodnih mrežah neodvisnih fiskalnih institucij: (1) mreži institucij, ki deluje 

pod okriljem Evropske komisije EU Network of Independent Fiscal Institutions (EUNIFI ) ter (2) 

neformalni mreži EU Independent Fiscal Institutions (EU IFIs) 

- sodelovanje v mreži OECD, ki povezuje strokovnjake s področja proračuna in zdravstva OECD Joint  

Network of Senior Budget and Health Officials 

- sodelovanje v projektu WHO na temo merjenja finančne dostopnosti zdravstvenih sistemov 

(Monitoring progress towards universal health coverage: generating new evidence on financial 

protection in health systems in EURope) 

sodelovanje v mreži Nacionalnih odborov za produktivnost 

sodelovanje na OECD Working party on Health Statistics 

predstavitev stanja na področju Evropskih stebrov socialnih pravic na EC EMCO Employment 

Committe 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

S sodelovanjem na sestankih in pripravo mnenj so bila posredovana slovenska stališča in potrebni 

podatki za Slovenijo, ki so zajeti v EU in OECD gradivih/dokumentih. Na ta način je Slovenija opravila 

svoje obveznosti/zadolžitve znotraj skupnih dogovorov na ravni EU in OECD ter upoštevala aktualne 

ugotovitve in priporočila za slovenski prostor. Na ta način je nudena strokovna podpora Vladi RS na 

področju sodelovanja z EU in OECD. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I07326 - Število pripravljenih 

stališč na delovnih telesih EK 

 Število 2013 30,00 2018 30,00 37,00 

2019 30,00 32,00 

2020 30,00 36,00 

2021 30,00 36,00 

2022 30,00 51,00 

2023 30,00 31,00 

2024 30,00 34,00 

I07327 - Število pripravljenih 

stališč na delovnih telesih 

OECD 

 Število 2013 8,00 2018 8,00 21,00 

2019 8,00 11,00 

2020 8,00 9,00 

2021 8,00 14,00 

2022 8,00 17,00 

2023 8,00 12,00 

2024 8,00 10,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I07326 - Število pripravljenih stališč na delovnih telesih EK 

Cilj je bil presežen, ker so aktualne gospodarske in finančne razmere zahtevale več aktivnosti pri katerih 

je sodeloval tudi UMAR. 
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I07327 - Število pripravljenih stališč na delovnih telesih OECD 

Cilj je bil presežen, ker so aktualne gospodarske in finančne razmere zahtevale več aktivnosti pri katerih 

je sodeloval tudi UMAR. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I07326 - Število pripravljenih stališč na delovnih 

telesih EK 

Predstavniki UMAR sooblikujejo slovenska stališča na 

delovnih skupinah in s strokovno podporo sodelujejo 

pri pripravi analiz delovnih skupin Odbora. 

I07327 - Število pripravljenih stališč na delovnih 

telesih OECD 

Predstavnik UMAR sodeluje pri pregledu drugih držav 

članic EU, za eno do dve državi pa pripravi izhodiščno 

gradivo. Aktivno sodeluje pri predstavitvi in na 

razpravi, ko odbor obravnava Slovenijo. 

 

C0267 - Makroekonomske napovedi in analize ter priprava strateških in strokovnih gradiv za 

vlado, strokovne institucije in javnost 

Prispeva k rezultatu: C2197 - Priprava strokovnih podlag za pomoč Vladi in drugim organom pri 

vodenju ekonomske in razvojne politike 

Opis neposrednega učinka 

Pripravljene napovedi in analize ter strateška in druga strokovna gradiva UMAR so namenjena vladi, 

strokovnim institucijam in javnosti. Predstavljajo strokovno podlago za oblikovanje ukrepov pri 

vodenju ekonomske in razvojne politike. 

Obrazložitev doseganja neposrednega učinka 

1. Sodelovanje v delovnih telesih Vlade RS, ministrstev, drugo 

- Odbor Vlade RS za gospodarstvo  

- Odbor Vlade RS za državno ureditev in javne zadeve  

- Delovna skupina za razvojno načrtovanje  

- Odbor za spremljanje izvajanja skupne kmetijske politike  

- Delovna skupina za proučevanje javno finančnih posledic, povezanih s staranjem prebivalstva 

- Delovna skupina za pripravo metodologije za sistematično statistično zbiranje podatkov o dolgotrajni 

oskrbi v Sloveniji 

- Delovna skupina za pripravo nove metodologije izračuna indeksa razvojne ogroženosti regij 

- Statistični svet RS in različni statistični sosveti, ustanovljeni pri Statističnem uradu RS 

- Delovna skupina vlade RS za pripravo strategije na področju migracij 

- Delovna skupina vlade RS za pripravo strategije na področju vključevanja tujcev 

- Odbor za spremljanje izvajanja Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v 

obdobju 2021-2027 

- Delovna skupina za evropske zadeve  

- Stalna medresorska delovna skupina za zadeve OECD 

- Delovna skupina za Celoviti nacionalni energetski in podnebni načrt in Dolgoročno podnebno 

strategijo Slovenije do leta 2050 

- Koordinacijska skupina za Alpsko konvencijo 
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- Delovna skupina za pripravo nove metodologije za določitev obmejnih problemskih območij  

- Delovna skupina za pripravo kazalnikov za spremljanje ciljev regionalne politike 

- Svet za razvoj informatike v državni upravi 

- Medresorska delovna skupina za izvajanje projektov »Vzpostavitev informacijskega sistema za 

upravljanje in razvoj zaposlenih – IS HR-rast« in »Vzpostavitev kompetenčnega modela« v organih 

državne uprave 

- Ekonomsko-socialni svet 

- Upravni odbor Inštituta za ekonomska raziskovanja 

Medresorska delovna skupina za projekte digitalne preobrazbe  

Nacionalna koordinacijska skupina za Resolucijo o nacionalnem programu socialnega varstva  

2. Sodelovanje pri pripravi vladnih gradiv 

- sodelovanje pri pripravi različnih vladnih gradiv za obravnavo na sejah vlade 

3. Priprava aktualnih analiz  

Razlike v plačah med javnim in zasebnim sektorjem ter plačna premija 

Vpliv rasti cen hrane na inflacijo 

Poslovanje gospodarskih družb prometa in skladiščenja do leta 2023 

Dostopnost osnovnih storitev 

Poslovanje trgovskih gospodarskih družb do leta 2023 

Ekološki odtis 

Poslovanje gostinskih podjetij do leta 2023 

Analiza poslovanja predelovalnih družb v letu 2023 

Vpliv razmer na trgu dela na zaposlovanje oseb z invalidnostmi in kakovost njihovega življenja 

Kazalniki rodnosti v Sloveniji 

Obrazložitev prispevka k nadrejenemu cilju (rezultatu) 

V letu 2024 so bile pripravljene vse strokovne podlage za pomoč Vladi RS in drugim organom pri 

vodenju ekonomske in razvojne politike oz. resornih politik ministrstev: podlage za pripravo državnega 

proračuna, Programa stabilnosti, Nacionalnega reformnega programa in Proračunskega načrta (Draft 

Budgetary Plan).  

UMAR deluje v vlogi nacionalnega odbora za produktivnost, katerega ključne naloge so, da spremlja, 

analizira ter poroča o ugotovitvah s področja produktivnosti. Analize produktivnosti so objavljene v 

letni publikaciji. 

Med-organizacijsko povezovanje se je okrepilo. S SURS in FURS poteka učinkovito pridobivanje 

podatkov - avtomatsko prevzemanje podatkov preko spletnih servisov (npr. pod. o davčnih blagajnah, 

vir: FURS ipd.). Uspešno je tudi sodelovanje z drugimi resorji, npr. z MF pri napovedih, proračunih, 

aktivnostih v EPC ipd. 

Projekt "Razvoj mednarodne baze podatkov za analizo produktivnosti", ki ga je Vlada uvrstila na 

seznam prioritetnih projektov, je potrdila tudi Evropska komisija - instrument tehnične pomoči. V 

projektu aktivno sodelujeta UMAR (nacionalni odbor za produktivnost) in SURS (podatkovni viri). 

Namen projekta je za potrebe analiz produktivnosti in konkurenčnosti držav razviti bazo podatkov, ki 

bo izhajala iz individualnih podatkov podjetij, s katerimi razpolagajo nacionalni statistični uradi. Projekt 

se je začel izvajati v 2023 in se je nadaljeval v 2024. 
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Projekt »Izgradnja modelske infrastrukture za podporo makroekonomskemu napovedovanju v 

Sloveniji«, ki ga je Vlada uvrstila na seznam prioritetnih projektov, je spomladi 2024 potrdila tudi 

Evropska komisija (instrument tehnične pomoči). Namen projekta je nadgraditi orodja za podporo 

makroekonomskemu napovedovanju. Projekt vključuje dve povezani področji: nadgradnjo modelov za 

ocenjevanje tekočih gospodarskih gibanj (“nowcasting”) ter razvoj novega makroekonomskega modela 

za srednjeročno napovedovanje. Projekt bo trajal do decembra 2025, izvaja pa ga konzorcij ASCENT+. 

Kazalniki 

Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

I10470 - Št. publikacij - 

Poročilo o produktivnosti 

 število 2020 1,00 2020 1,00 1,00 

2021 1,00 0,00 

2022 1,00 1,00 

2023 1,00 1,00 

2024 1,00 0,00 

I11005 - Št. publikacij - Kratke 

analize 

 število 2021 5,00 2021 5,00  

2022 5,00 7,00 

2023 3,00 10,00 

2024 3,00 10,00 

I000420 - Št. publikacij - 

Poročilo o razvoju 

 Število 2010 1,00 2018 1,00 1,00 

2019 1,00 1,00 

2020 1,00 1,00 

2021 1,00 1,00 

2022 1,00 1,00 

2023 1,00 1,00 

2024 1,00 1,00 

I000422 - Št. publikacij - 

Ekonomsko ogledalo 

 Število 2011 11,00 2018 9,00 6,00 

2019 6,00 8,00 

2020 6,00 7,00 

2021 6,00 9,00 

2022 6,00 9,00 

2023 6,00 8,00 

2024 6,00 8,00 

I000423 - Št. publikacij - 

Analiza socialnih gibanj in 

politik 

 Število 2010 1,00 2018 1,00 1,00 

2019 1,00 1,00 

2020 1,00 1,00 

2021 0,00 1,00 

2022 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 

I000425 - Št. publikacij - 

Napoved gospodarskih gibanj 

 Število 2010 2,00 2018 2,00 2,00 

2019 2,00 2,00 

2020 2,00 5,00 

2021 2,00 2,00 

2022 2,00 2,00 
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Kazalnik                                     Vir  ME  Izh. Leto Izh. Vred. Leto 
Cilj. 

vrednost 

Dos. 

vrednost 

2023 2,00 2,00 

2024 2,00 2,00 

I000426 - Št. publikacij - Grafi 

tedna 

 Število 2010 45,00 2018 45,00 45,00 

2019 45,00 43,00 

2020 45,00 43,00 

2021 45,00 48,00 

2022 45,00 48,00 

2023 45,00 45,00 

2024 45,00 47,00 

I000427 - Št. publikacij - 

Tematski delovni zvezek 

 Število 2010 4,00 2018 4,00 4,00 

2019 4,00 2,00 

2020 4,00 4,00 

2021 4,00 6,00 

2022 4,00 1,00 

2023 2,00 0,00 

2024 2,00 0,00 

Obrazložitev dosežene vrednosti 

I000420 - Št. publikacij - Poročilo o razvoju 

Cilj je bil dosežen. 

I000422 - Št. publikacij - Ekonomsko ogledalo 

Cilj je bil presežen. 

I000423 - Št. publikacij - Analiza socialnih gibanj in politik 

Cilj je bil dosežen. 

I000425 - Št. publikacij - Napoved gospodarskih gibanj 

Cilj je bil dosežen. 

I000426 - Št. publikacij - Grafi tedna 

Cilj je bil presežen.  

I000427 - Št. publikacij - Tematski delovni zvezek 

Cilj ni bil dosežen.Delovni zvezki so rezultat proaktivnega pristopa zaposlenih, ki pa so vedno bolj 

zasedeni in posledično je manj časa za pripravo teh publikacij.  Namesto DZ sodelavci pripravljajo 

kratke analize, ki pokrivajo podobne vsebine kot v preteklosti DZ. 

I10470 - Št. publikacij - Poročilo o produktivnosti 

Cilj ni bil dosežen. Izkušnja priprave Poročil o produktivnosti med leti 2019-2023 je pokazala, da je za 

spodbuditev rasti produktivnosti ključen prehod v inovacijsko podprto rast, ta pa ni pogojena le z 

ekonomskimi, pač pa tudi okoljsko-trajnostnimi in še posebej družbenimi dejavniki. Posledično se je 
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vsebinski domet Poročila o produktivnosti širil in v vse večji meri naslavljal vsebine, ki jih UMAR že 

naslavlja v okviru Poročila o razvoju. Na tej osnovi je bila v letu 2024 sprejeta odločitev, da je tako 

vsebinsko kot z vidika komunikacijskih aktivnosti smiselno preoblikovati koncept obeh ključnih 

poročil, ki jih pripravlja UMAR in sicer: koncept Poročila o razvoju je bil nadgrajen z vsebinami 

Poročila o produktivnosti, ki sta bila torej združena v novo, nadgrajeno Poročilo o razvoju, ki bo vsako 

leto objavljeno v prvi polovici leta. Posledično je objava Poročila o produktivnosti 2024 vsebovana v 

okviru novega, nadgrajenega Poročila o razvoju 2025. 

I11005 - Št. publikacij - Kratke analize 

Cilj je bil presežen. 

Opisi kazalnikov 

Kazalnik Opis 

I000420 - Št. publikacij - Poročilo o razvoju 

Poročilo o razvoju je dokument, v katerem enkrat na 

leto predstavimo uresničevanje Strategije razvoja 

Slovenije (SRS), ki je bila sprejeta leta 2017. 

Razdeljeno je na dva dela. Prvi prinaša jedrnat pregled 

uresničevanja SRS, v drugem delu pa je podrobneje 

predstavljen napredek po kazalnikih razvoja Slovenije.  

I000422 - Št. publikacij - Ekonomsko ogledalo 

Ekonomsko ogledalo je namenjeno sprotnemu 

objavljanju in komentiranju tekočih makroekonomskih 

podatkov, pa tudi izbranih tem s področja 

ekonomskega, socialnega in okoljskega razvoja. 

Obravnava ključne kazalce gospodarskih gibanj, 

komentira in ocenjuje, kako se uresničuje pomladanska 

oziroma jesenska napoved ter kako poteka izvajanje 

ekonomske politike (plače, javne finance, cene, 

konkurenčnost, itd). Publikacija (tudi v angleškem 

jeziku) izide 6x letno. 

I000423 - Št. publikacij - Analiza socialnih gibanj in 

politik 

Namen je spremljanje in analiziranje gibanj na 

področju socialnega razvoja in socialnih politik kot 

podlaga za strokovno podpora delu vlade in drugih 

institucij na tem področju. 

I000425 - Št. publikacij - Napoved gospodarskih 

gibanj 

Pomladanska in jesenska napoved gospodarskih gibanj 

sta podlagi za načrtovanje ekonomskih politik vlade in 

za pripravo državnih proračunov Slovenije. Napovedi 

vseh pomembnejših makroekonomskih agregatov 

zajemajo obdobje tekočega in najmanj štirih naslednjih 

let. Analizo točnosti napovedi redno preverjamo in 

objavljamo v pomladanski in jesenski napovedi.  

I000426 - Št. publikacij - Grafi tedna 

V tekočih gospodarskih gibanjih komentiramo 

aktualne podatke, ki so jih Statistični urad RS, Banka 

Slovenije, EURostat, Evropska centralna banka 

objavili v minulem tednu. Podatke na kratko 

obrazložimo in jih podkrepimo z grafičnimi prikazi. 

Na ta način obiskovalcem spletnih strani in strokovni 

javnosti omogočimo hiter vpogled v aktualno 

dogajanje na področju ključnih gospodarskih gibanj. 
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Kazalnik Opis 

I000427 - Št. publikacij - Tematski delovni zvezek 

V seriji Delovni zvezki objavljamo avtorske prispevke 

zaposlenih na UMAR in prispevke zunanjih avtorjev, 

ki so povezani z delom UMAR. Temeljni namen 

publikacije je objava tekočega dela raziskovalcev; 

poleg tega avtorji v delovnih zvezkih objavljajo tudi 

zbrane in analizirane podatkovne serije, metodologije 

dela na posameznih področjih ali vsebinsko 

poglobljeno obdelane posamezne izbrane teme. S tem 

želimo spodbuditi izmenjavo zamisli o ekonomskih in 

razvojnih vprašanjih, pomembno pa je, da se analize 

objavijo čim hitreje, tudi če izsledki še niso dokončni. 

Teme, ki jih obravnavajo delovni zvezki, so lahko tudi 

podlaga za druga poročila UMAR (Ekonomski izzivi, 

Poročilo o razvoju ...).  

I10470 - Št. publikacij - Poročilo o produktivnosti 

UMAR kot Nacionalni odbor za produktivnost 

analizira produktivnost in konkurenčnost in v skladu s 

Priporočilom Sveta z dne 20. septembra 2016 o 

vzpostavitvi nacionalnih odborov za produktivnost 

(UL C št. 349 z dne 24.9.2016, str. 1) pripravlja letno 

poročilo o produktivnosti. 

I11005 - Št. publikacij - Kratke analize 

V kratke analize sodijo obširnejši prispevki, ki 

obravnavajo aktualne tematike, ki zaslužijo večjo 

pozornost in zanimajo širšo javnost. Običajno so 

vezane na objavljene kazalnike in dokumente ali pa gre 

za spremljanje učinkov aktualnih dogodkov. Avtorji 

prispevkov so strokovnjaki UMAR. 

 

III. Obrazložitev podatkov iz bilance stanja. 

Podatki o stanju sredstev na računih neposrednih uporabnikov 

UMAR  na dan 31. 12. 2024 nima stanja na računu.  

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil z navedbo večjih prejemnikov teh 

sredstev 

UMAR na dan 31. 12. 2024 nima terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in posojil. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev 

Stanje opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev UMAR na dan 31. 12. 2024 je bilo v znesku 

359.023 EUR, zmanjšano za popravek vrednosti opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev v 

znesku 321.410 EUR. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva dana v upravljanje z navedbo 

večjih prejemnikov teh sredstev 

UMAR na dan 31. 12. 2024 nima evidentiranih terjatev za sredstva dana v upravljanje. 

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta (gre za terjatve, ki so nastale v 

preteklem letu) 

UMAR na dan 31. 12. 2024 ne izkazuje neplačanih terjatev iz preteklega leta. 

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta (gre za obveznosti, ki so nastale v 

preteklem letu) 

Obveznosti in pasivne časovne razmejitve v letu 2024: 235.183,4362 EUR 
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OBVEZNOSTI: 231.277,18 EUR 

PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE: 3.906,44 EUR 

Kratkoročne obveznosti izvirajo iz: 

• obveznosti za decembrske plače, izplačane v januarju 2025 v skupnem znesku 221.046,44 EUR 

in 

• neplačanih, vendar prejetih računov za opravljeno storitev oziroma dobavo blaga za leto 2024 

v skupnem znesku 10.230,74 EUR, in sicer: 

• kratkoročnih obveznosti do dobaviteljev v državi v skupnem znesku 10.230,74 EUR (konto 

220010). 

Pasivne časovne razmejitve so sestavljene iz: 

• vnaprej vračunanih odhodkov za obratna sredstva, ki so sestavljeni iz terjatev do ZZZS 

(boleznine) v skupnem znesku 3.906,44 EUR (konto 292000). 

Vse odprte obveznosti na dan 31. 12. 2024 so bile poravnane v letu 2025. 

Dolgoročnih terjatev iz poslovanja in dolgoročnih finančnih in drugih obveznosti nimamo. 
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